
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Petr Havel 

Název práce: Syndrom vyhoření, psychologické důsledky výkonu profese příslušníka 

dozorčí služby ve Věznici Valdice 

Oponent práce: Mgr. et Mgr. Tereza Raszková 

 

Téma práce: stále aktuální  

Rozsah práce: nadstandardní: rozsah 98 stran + 10 stran příloh (jeden list je totožný) 

Struktura práce: příliš atomizovaná – včetně obsahu; některé kapitoly mohly být 

redukovány/empirická část naopak více rozepsána; 5 hlavních kapitol  

Cíl práce: definován v úvodu 

Teoretická část práce: odpovídá  

Práce s pojmy: odpovídá  

Práce se zdroji informací: 

- přiměřenost citací: nadměrná (autor navíc čerpá v některých pasážích jen 

z jedné publikace) 

- způsob odkazování: vesměs jasné oddělování parafrází, citací a vlastního 

textu; nejasné je však umístění závorky s odkazem pod odstavci 

- použitá literatura: aktuální  

- počet použitých zdrojů: přiměřený: seznam 33 citovaných odborných 

pramenů (tištěných i elektronických; včetně legislativy)  

Empirická část: 

- koncepce empirického šetření: empirické šetření je určitě nadstavbové 

(především s ohledem na zpracování a statistiku), avšak mi chybí zdůvodnění 

hypotéz, prezentace výsledků osobních údajů a použitý dotazník 

- interpretace výsledků: vyhovující 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá; překlepy (např. na straně10, 14,…); 

19 klíčových slov; ve vlastním textu nadužívání ukazovacích zájmen; mezi kapitolou 

a podkapitolou není žádný text; nadměrné používání tučného textu (např. strana 17); příliš 

dlouhé souvětí (například strana 18); prázdné řádky (strana 32, 48, 58, 71,…) 

Formální stránka práce: odpovídá; v seznamu literatury nejsou odkazy v jednotné formě 

(křestní jména autorů) 

Využitelnost pro praxi: student by o využitelnosti mohl diskutovat u obhajoby závěrečné 

práce 

 

Celkové hodnocení: 

Předkládaná bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným na závěrečné práce. 

Teoretická část je z většiny kompilátem problematiky výkonu trestu odnětí svobody, 

psychologických důsledků výkonu profese příslušníka Vězeňské služby České republiky 

a problematiky syndromu vyhoření. Empirické šetření má zajisté velké ambice, zasloužilo by 

si však v práci více prostoru.  

 

Témata pro diskuzi při obhajobě: 

1. Byl cíl stanovený v úvodu práce splněn? 

2. Zdůvodněte stanovené hypotézy. 



3. Napadají Vás nějaká konkrétní opatření, která by VS ČR mohla svým zaměstnancům při 

odbourávání stresu nabídnout? 

 

 

Výsledné hodnocení:  

Datum: 12. 1. 2016    …………………………………………. 

                   Podpis oponenta práce 


